

Organizatoriai Aplikantams Teikia Geriausias Apdraudas

BERLYNAS NETURI PAVIRSTI ANTRUOJU MUNCHENU

Vakarų Berlyne daugelio tukstančių minios demonstruoja prieš komunistų daromus trukdymus susisiekti abiejų pusių Berlyno gyventojams. Demonstracijų metu pasirodė plakatai — Berlynas neturi pavirsti antruoju Munchenu (tuo praeinaus anglų ministerio pirmininko Chamberlaino padarytos nuolaidos Hitleriui Muncheno konferencijoje, antrojo karo išvakarėse). Reikalaujama griežtesnio vakarų valstybių pasipriešinimo komunistų agresijai, kuri paskutinėmis dienomis pasidarė nepaprastai žiauri ir sukelia Berlyno gyventojų baimę, kad jie gali atsidurti komunistų sauvalyje.

Trijų vakarų valstybių pasiuntinybės — Amerikos, Anglijos, ir Prancūzijos, įteikė sovietų valdžiai vienodo turinio notą, kur sakoma, jog rytų vokiečių valstybės yra „grubūs ir aukščiausiam laipsnyje pavojingas pažeidimas keturių valstybių susitarimo dėl Berlyno statuso“. Vakarų valstybės, pripažindamos, jog komunistų rytinio Berlyno sektoriaus administracijos veiksmai yra visai reišėti, nurodo, kad jos laiko dėl to atsakinga Sovietų Sąjungą. Šios notos tonas pabrėžtinai griežtas. Sovietų Sąjungai siūloma tuoju atkreipti dėmesį į susidariusią padėtį Berlyne ir reikalaujama tuoju sulaukyti neteisėtų rytų Vokietijos aktus. Nes faktiniai dabartinio metu yra visai nutrauktas susisiekimas tarp abiejų miestų dalių, kas yra jokiu būdu neleistina. O pagal sąjungininkų, dalyvavusių kovose prieš Hitlerį, susitarimą, buvo garantuotas laisvas Berlyno gyventojų susisiekimas.

Vakarų valstybės niekad, nepripažino ir dabar nepripažįsta teisės kuriai vienai valstybei savavališkai keisti esamą padėtį Berlyne. Todėl Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos vyriausybės reikalauja, kad būtų panaikintos komunistų padarytos barikados Berlyno gatvėse. Taip pat reikalaujama atšaukti ir kitus neteisėtus suvaržymus.

Berlyno gyventojų tarpe susijaudinimas yra didelis. Kai anksčiau, prieš dabartinius suvaržymus, kasdien į vakarus perbėgdavo tukstančiai iš komunistų valdomų sričių, tai dabar perbėgėlių skaičius sumažėjo visiškai. Perbėga tik atskiri asmenys, perplaukdamiesiems pasienyje kanalus, arba pasinaudodami ypatinga progą komunistų policininkai ir kareiviai. Nepaisydami mirtino pavojaus, dešimtis rytų Vokietijos kareivių prieš porą dienų vis tik perbėgo.

Rytų Vokietijos geležinkelio administracija kai kuriose vietose išardė bėgius, tuo būdu galutinai nutraukdamai traukinių susisiekimą su vakarų Berlynu. Vakarų Berlyno burmistras W. Brandt pagrašino panaudosis griežtas represijas prieš komunistus. Todėl dar labiau pasunkėjo padėtis Berlyne ir nuotaikos pasidarė nervingesnės.

Ivairios Žinios

Sovietų patikėtinis Mikojanas Japonijai siūlo daug gerovių, kad ji atsimenų nuo JAV.

Viešėdamas Tokio, Japonijos sostinėje Mikojanas perdavė Chruščevui laišką Japonijos vyriausybei, kur įtaigojama nutraukti karinį bendradarbiavimą su Amerika. Jeigu Japonija panaikinsianti karines bazes savo teritorijoje, tai sovietai siūlo labiausia draugiškus santykius. Be to geri santykiai tarp abiejų valstybių esą negalimi.

Chruščevas vilioja japonus, kad palankumo atveju būtų pasirašyta ilgalaikė prekybinė sutartis ir japonai daug prekių galėtų parduoti Rusijai.

Mikojanas palietė ir paskutinius įvykius Berlyne: kalbindamas Ameriką, kad ji neklausanti „protingų Chruščevu pasiūlymų“. Mikojanas patvirtina, kad Chruščevas iki metų pabaigos pasirašys su komunistine Vokietija taikos sutartį. Japonijos vyriausybė, nors mandagiai, bet tvirtai pabrėžė, jog Japonija neturinti jokio noro nutraukti normalius santykius su Amerika.

28,000 karo aviacijos lakunų palikti tolimesnėje tarnyboje
Paskutinio mėto tarptauti-

nė įtampa privertė Jungtines Valstijas stiprinti savo karo pajėgas. Jau anksčiau buvo pranešta, kad karo laivyno karininkai ir jurininkai palikti tolesnei tarnybai, kurių skaičius siekia 26,800. Papildomai spauda skelbia, kad karo aviacija taip pat palaikoma 28,000 lakunų tarnyboje. Netrukus Jungtinės Valstijos turės 822,000 karo lakunų ir pagalbinio personalo. Be to dar laukiama, jog iki šių metų pabaigos 30,000 savanorių papildys esamus kadrus.

Sovietų žymus mokslininkas atsisakė grįžti į Rusiją

Sovietų prestižui nemažas smūgis, tai vieno žymaus sovietų mokslininko preišikimas, kad jis „pasirinko laisvę“. Profesorius M. Kločko, užėmęs svarbias pozicijas, paskaitas aprūpinęs ir favorizuojamas, asmuo, kuriam nieko netrūko ir kuris naudojosi komunistų palankumu, vis dėl to neišlaikė moralinio spaudimo ir tų suvaržymų, kokius jaučia visi mokslo ir bendrai kultūros darbuotojai, nusprendė pasilikti laisvame pasaulyje. Prof. M. Kločko Kanados vyriausybei, budamas ten tarptutinėje mokslinėje konferencijoje, padavė prašymą, įsiekdamas politi-

nės globos ir teisės toje šalyje apsigyventi. Jo prašymas patenkintas.

Prof. M. Kločko yra vienas žymiausių sovietų chemikų, gavęs Stalino premiją ir Lenino ordeno apdovanojimas. Montrealyje įvyko teoretinės ir taikomos chemijos tarptautinė konferencija. Konferencijai pasibaigus sovietų mokslininkų grupė gavo teisę tam tikrą laiką pasilikti Kanadoje. Mat, tie mokslininkai norėjo geriau susipažinti su tos šalies mokslo darbais ir kultūrinio gyvenimu. Bet, kai visi kiti sovietų mokslininkai išvyko į namus, prof. M. Kločko nuo jų atsisakė, nes jis jau buvo padaręs žygius pasilikti Kanadoje.

Prof. M. Kločko yra daugelio mokslinių knygų autorius. Jis buvo žymiųjų mokslinių komisijų narys ir redaktorių kolegijų dalyvis bei redaktorių mokslinių žurnalų. Štai kodėl jo atsisakymas sugrįžti atgal į Rusiją sukėlė didelę sensaciją spaudoje ir visuomenėje.

PASAULYJE GYVENA ARTI TRIJŲ BILJONŲ ŽMONIŲ

Per paskutinius 20 metų žmonių priaugo 46 milijonai. O nuo 1920 metų padaugėjo žemėje žmonių vienu bilijonu. Pastebėta, kad gyventojų skaičius labiausia auga ekonomiška atsilikusios kraštus. Šiuo metu Azijoje gyventojų prieauglis dvigubai didesnis, negu Europoje. Japonijos sostinė Tokio, su 8,161,000 gyventojų, yra didžiausias pasaulyje miestas, antras didum New Yorkas, kuriame gyvena 7,781,984.

— AMERIKOS PACIFISTUS, kurie vykdė taikos žygį iš San Francisco į Maskvą, rytų Vokietijos policija sulaukė, nes šie norėjo pėsti eiti per Vokietiją, Lenkiją ir Gudiją net iki Maskvos. Komunistinė policija juos visus susodino į busą ir grąžino atgal į Vakarus Vokietiją.

— NEW YORKE jau atidaryti keli punktai, kuriuose dalinami administracijos žiniomis esanti įvairių produktų likučiai piliečiams, kurie turi mažas pajamas.

— LONDON TIMES, rašydamas apie Berlyno įvykius, sako: „Paskutiniai įvykiai, kai bėga tukstančiai iš komunistų valdomos dalies, parodo, jog rytų Berlynas yra nepakenčiama vieta, kurioje negalima gyventi. Tik jėga galima priversti piliečius ten gyventi.“

— KĄ SAKO KOMUNISTINĖ SPAUDA apie Berlyno įvykius? Ten aiškinama, jog perėjimas iš rytinės srities į vakarų Berlyną buvo uždarytas tik todėl, kad norima apsiginti nuo šnipų ir diversantų — kenkėjų. Bet spaudos pranešimu Maskvos piliečiai esą nepaprastai susirūpinę dėl Berlyno krizės ir nuolat teiraujasi pas užsienio žurnalistus, ką reiškia sienos uždarymas? Tai parodo, kad net savi piliečiai oficialių įsitaigų propagandai nelinkę tikėti.

SLA 322 kuopos narių skaičius padaugėjo



VALEI IR BRONIUS SILIUNAI

Dr. Steponas Biežis (kairėje), SLA 322 kuopos pirmininkas, teikia sertifikatus Valei ir Broniui Siliunams, kurie įsirašė į mūsų fraternalę organizaciją stambiais sumomis apsidrausdami. Ponai Siliunai augina lietuviškoje dvasioje gražią šeimą, kurioje vyrauja tik lietuvių taisyklinga kalba. Jų malonūs vaikučiai aktyviai dalyvauja vaikų lietuviškose organizacijose, kaip šokių būreliuose ir kituose. Tai tikrai pavyzdinga patriotinė šeima, iš kurios daugelis gali pasimokinti kaip reikia ir galima savo vaikus išaukšti lietuvių. Gi mieli tėvai labai jūdrūs ir plačiai dalyvauja lietuvių tautiškuose darbuose. Jie išlaiko moderninę valgių krautuvę Brighton Parko apylinkėje, 4600 S. Fairfield Avenue, kurią lietuviai ir kitų tautybių žmonės gausiai lanko, nes mandagus patarnavimas ir geri produktai pilnai patenkina jų kostumerius. Sveikiname naujus SLA narius ir linkime jiems geriausių sėkmių visuose jų darbuose.

NARYS.

Pagerbtas „Tėvynės“ Redaktorius

Rašo POVILAS P. DARGIS,
Susivienijimo Prezidentas

ATLANTIC CITY, N. J. — Rugpjūčio-August 7-tą dieną prasidėjo SLA Pildomosios Tarybos posėdis, kuriame dalyvavo visi Pildomosios Tarybos nariai. Apie posėdžių eigą ir tarimus, vėliau, turėsime progos skaityti „Tėvynėje“; dabar noriu prisiminti ketvirtadienio vakarą — rugpjūčio 10-tą dieną. Mat tos dienos vakare, SLA namo šeimininkės pp. Labuskienės ir Griebliūnienės, priėmė vakarienę, kuri specialiai buvo skirta (atvykusiam tą dieną) „Tėvynės“ Redaktoriui M. L. Vasilui (Vasil) pagerbti.

Vakarieneje be Pildomosios Tarybos narių dar dalyvavo SLA veikėjas Juozas Valatka iš Paterson, N. J., Mrs. Gegužis su dukrele Jan, Mrs. Biežis, Gertruda Dargienė ir kun. P. Dagys.

Laikė pobuvio iš pasakytų sveikinimų buvo konstatuota (pažymėta), jog šis pagerbimas yra susijęs su mūsų miesto p. Vasil pradėtu darbu S. L. A. Centrinėje įstaigoje. Jis yra šia Centre išdirbęs net 40 metų, jų tarpe 14 metų kaip „Tėvynės“ redaktorius.

Baigus sveikinimus, SLA prezidentas visų vardu įteikė jam kuklią dovanėlę — portfelio, pareiškdamas, kad niekas nepajėgs tinkamai įvertinti to kuklaus ir nemėgstamojo savęs garsintis, mūsų mylimo Redaktoriaus, kuris per paskutinius 14 metų dirbo du darbu — linotipysto ir Redaktoriaus, nors jis buvo išrinktas tik Redaktoriaus pareigoms.

Paskutinį žodį tarė Redaktoriui p. M. L. Vasil, padėkdamas už šią staigmeną ir pareiškdamas, kad jam visada buvo miela dirbti savoje

broliškoje organizacijoje ir kad jis yra pasiryžęs ir toliau, su ta pačia energija, dirbti Susivienijimo labui.

Po vakarienės ir sveikinimų dar ilgokai svečiai ir Redaktoriui tarėsi įvairiais S. L. A. reikalais bei pergyventais įvykiais, sąryš su mūsų miela organizacija.

Dar sykį noriu p. Redaktoriui, visų SLA narių vardu, išreikšti gilią padėką už jo didelį darbą ir atsidavimą mūsų mielajam Susivienijimui.

Chruščevas Armėnus Pagyrė ir Išbarė

Elta rašo, kad Chruščevas, lankydamasis Armenijoje ryšium su tos respublikos susivienijimo 40 metų sukaktimi, pirmiausia kėlė į padanges sovietinio režimo laimėjimus, kurių dėka, girdi, atsilikęs kraštas išaugęs į pažangų kraštą. Bet kai paskiau ėmė suminėti visas negeroves, ėmė bartis kaip ir kitose respublikose, kurias aplankė. Gamtykos esančios neproduktingos, darančios bereikalingas išlaidas, išleidžiančios daug broko, bendrai gaminių kokybė esanti bloga. Iš to viso pasidarą daug nuostolių. Su statybiniais taip pat blogai. 1960 metais gyvenamojo ploto buvo atiduota naudojimui tik 78%.

Tai reiškia, kad tiek ir tiek tukstančių gyventojų ir toliau likę be butų. O kai kur nauji butai blogai įrengti: trūksta elektros ir vandentiekio, yra ir kitų trūkumų.

Pereidamas prie tarptautinės politikos, labai saldžiai atsiliepė apie galimumus susi-

KĄ MES SIULYSIME NAUJIEMS NARIAMS PRASIDĖJUS SVARBIAM RUDENS DARBUI?

Labiausia reikalingas apdraudos klases Susivienijimas turi ir teikia savo nariams

GERAS PASIRENGIMAS, TAI PUSĖ DARBO SEKMINGUMO

jimo organizatoriai turės geriausias progas padirbėti savo organizacijos gerovei. Vasara baigiasi, praeina vasaros poilsio laikotarpis ir tenka susirūpinti visuomeniškais, o pirmoje eilėje savo organizacijos reikalais.

Geras darbo sekmingumas bus tada, jeigu tam darbu mūsų organizatoriai tinkamai pasirengs. Pirmiausia, kiekvienas organizatorius jau dabar turi numatyti naujus aplikantus ir tuos asmenis, kuriuos jis rengiasi aplankyti ir pasiūlyti gerą Susivienijimo apdraudą. Toks numatom asmenų sąrašas apgalvotai sudarytas, žymiai palengvins organizatoriaus darbą. Taip pat labai svarbu tuos žmones, kuriuos norima įrašyti į Susivienijimą, geriau pažinti, kad galėtum jiems suteikti geresnius patarimus, pasiūlant tam tikras apdraudas rūšis, kurios jiems laaibusia bus naudingos.

Tinkamiausia apdrauda jaunimui

Organizatoriai jaunuoliams dažniausia siūlo taupomąją apdraudą — Endowment. Tai pilnai atitinka jaunų žmogaus interesus. Dažnai per 10 metų ar pagal norą 20 metų išmokama taupomoji apdrauda esti jaunam žmogui parankiausia, nes tokiu būdu susidaro svarbiems reikalingam tam tikras kapitalas. Tėvams galima siūlyti, kad jie savo vaikus apdraustų taupomąja apdrauda specialiai aukštąjį mokslą eiti. Arba ir šiaip gyvenimo pradžia įsikurimui, mergaitėms kraitis, tokios apdraudos suma pravartu turėti. Bet ši apdrauda tikrai bus naudinga ir ją apdraustasis vertins, jeigu bus paimta stambesnė suma, kuri gali turėti reikšmės dabartiniais laikais. Kaip patirta, mažų apdraudų nariai nevertina. Ir suprantama, nes maža suma menkai gali pagelbėti kasdieniam gyvenime.

Bet ir suaugusiems taupomoji apdrauda irgi svarbi, jeigu pavyzdžiui narys paims taupomąją apdraudą maždaug tam laikui, kai jam tenka išeiti į pensiją ir kai jo mėnesinės pajamos staiga sumažėja. Tokiam momentui pritaikyta taupomoji apdrauda labai naudinga, nes narys tada gali pats atsiimti pilną apdraudos sumą gyvais pinigais.

Praktiška galvosena organizatoriui pagelbės duoti aplikantui naudingą patarimą. Pavyzdžiui, daugelis mūsų žmonių turi nusipirkę išmokėtinai namus arba, kaip sakoma, moka skolą už namus pagal Mortgage (morgičių). Tad apdrauda tokiai sumai, kaip skola už namus, visada šeimą apsaugos nuo tikros bėdos, jeigu atsitiktų nelaimė su šeimos maitintoju.

Kiekvienam individualiai pritaikyta apdrauda nari padaro patenkintą ir jį pririša prie SLA.

Nariai, kurie nori mokėti mažesnius mokesčius, dažniausia pasirenka viso gyvenimo apdraudą, mokamą visą gyvenimą. Šioji apdrauda prieinaama asmenims turintiems mažesnes pajamas. Bet asmuo, kurs toliau numato ir apskaičiuoja tolimesnį savo gyvenimą, jau pasirenka per 20 metų mokamą apdraudą. Nors šios apdraudos mokesčiai kiek didesni, bet toji apdrauda tuo gera, kad pasibaigus 20 metų narys apdraudos mokesčių nebemoka ir esti apdraustas visam gyvenimui.

Susivienijimas turi ir visą eilę terminuotų apdraudų, kaip jaunimui, taip pat ir suaugusiems. Šios terminuotos apdraudos yra geros, plačiai šioje šalyje paplitusios. Narys turėdamas terminuotą apdraudą esti apdraustas jo Paliudijime pažymėtai sumai ir nelaimės atveju jam garantuota pilna apdraudos suma, šios rūšies apdraudas pasirenka žmonės dėl jų pigumo. Bet ta apdrauda, tačiau neturi žymesnių rezervų ir nariai apie tai turi būti tinkamai painformuojami.

Siame vajuje kreipkime daugiausia dėmesio į jaunimą ir pasistenkime, kad papildytume mūsų eiles naujais energingais veikėjais, kurie galėtų laikui atėjus pavaduoti vyresniuosius.

tarti su Jungt. Amerikos Valstijomis nusiginklavimo ir kitais klausimais. Girdi, Sovietų Sąjunga karo nenorinti, jis, Chruščevas, tikis, kad komunistas ir be karo po pasaulį paplis...

Savo kalboje dar paleido (tikriau sakant, pakartojė) melą, kad Sovietų Sąjunga po antrojo karo pirmoji pradėjusi nusiginkluoti, nors visas pasaulis žino, kad taip nebuvo. Vakarai buvo ko ne visiškai nusiginklavę, kai Sovietų Sąjunga savo pajėgų dar nebuvo sumažinusi. Kai Vakarai

valstybės susigriebė ginkluoties, siekdamos jėgų lygsvaros, sovietinė ginklavimosi mašina buvo jau toli į priekį nuriėjusi.

— Prezidentas Kennedy su Pakistano prezidentu Ayub Hanu svarstė klausimus susijusius su pastarųjų laikų neramiais padėtiniais Azijos kraštuose. Ayub Hanas nurodė, kad Amerikos teikiama pagalba nebutų nutraukta, nes pablogėjus bendrai padėčiai komunistų įtaka sustiprėtų.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
Published Every Friday
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

B. PIVARONAS
Manager

Yearly Subscription Rates
In the United States --- \$4.00
To Foreign Countries --- \$5.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5029

Susivienijimo kuopų skubus prašymas turi būti prisiųstas ne vėliau savaitę prieš laikraščio išleidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisydo savo nuožiūra.

Keičiant adresus būtina paduoti žinio numerį.

MUSŲ REIKALAI

Vasarinės gegužinės einant prie pabaigos

Mūsų senosios lietuvių bendruomenės vasarinės gegužinės eina prie pabaigos. Per praėjusio mėn. mūsų senosios bendruomenės, išgyvavusios 75 metus, nenuilstanti ilgamečiai veikėjai sunkiai dirbo ruošdami vasarines išvykas į tyrą orą, norėdami supažindinti įvairių kolonijų lietuvių su senąja bendruomene ir jos atliktais darbais per 75 metus ir dabar atliekamais. Tų nenuilstančių bitelių darbas nenuėjo veltui, nes vasarinės išvykos, abelnei parėmus buvo sėkmingos, jose dalyvavo po keletą šimtų žmonių, suvažiavusių iš įvairių valstijų bei miestų. Gal jos buvo gausios lankomos dėl to, kad mūsų bendruomenės šiemet mini deimantinę — 75 metų gyvavimo sukaktį. Kai kuriose apskrityse išvykose buvo paminėta jubiliejinė sukaktis. Kalbėtojai, kurie buvo specialiai pakviesti pasakyti kalbas apie mūsų broliškos bendruomenės sukaktį, savo pareigas atliko labai gerai, nes daugelis dalyvavusių gegužinėse pasiklausė kalbų ir sužinojo apie organizacijos veiklą ir atliktuosius darbus.

Viena iš sėkmingų išvykų buvo Susivienijimo ketvirtosios apskrities suruošta Waterbury, Conn. Ji sekminga buvo gal dėl to, kad jos ribose gyvena nemažai ilgamečių ir įgudusių veikėjų, kurie moka gegužinės suruošti ir atvykusius svečius ir viešnius priimti. Nemaža padėka už gegužinės pasiekimą priklausė ir Waterbury gyvuojančios Susivienijimo 11 kuopos veikėjams, kaip Tamas Matas, Antanas Orantas, Albinas Kušlis ir visa eilė kitų, kurių vardų šiuos žodžius rašančiam neteko sužinoti. Šios kuopos valdybos pareigūnai ir kai kurie nariai yra veiklus žmonės, jie jau keletas metų pasiima į savo rankas ketvirtosios apskrities gegužinės ruošimo darbą ir surenka atitinkamus žmones gegužinėje dirbti, kurie pašvenčia laiką ir į gegužinę suvažiavusiems tinkleliams pažinčiai. Tokių energingų žmonių, kokie yra 11 kuopoje ir kituose Connecticut valstijos miestuose, labai mažai yra. Negalima praleisti nepaminėjus ir ansoniečių, kurie ryžtingai dirba ruošiant ketvirtosios apskrities gegužines. Jie ir šiemet buvo suorganizavę autobusą ir atvežė nemažai svečių ir viešnių į gegužinę iš Ansonijos, taipgi pagelbėjo dirbti gegužinėje. Autobuso organizavimui daugiausia padirbėjo Stasys Bujanauskas ir Juozas Radzevičius. Dėka jų nuostabių darbų, gegužinės

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Ketvirtos Apskrities Tradicinei Gegužinei Praėjus

Kaip Susivienijimo organo Tėvynėje buvo garsinta SLA los apskrities tradicinė gegužinė įvyko rugpjūčio 6 dieną, Bellevue Grove Parke, Waterbury, Conn. Tai jai praėjus noriu nors trumpai apie ją parašyti.

Ansoniečių specialus autobusas atvyko į gegužinę apie 2 valandą po pietų (jame ir šių žodžių rašytojas atvyko kartu), svečių dar buvo mažai, o padangė apsiniaukus, tai rengėjams atrodė, kad po didelio garsinimo ir šiaip prisirengimo pradės lyti ir pakenks gegužinei, tačiau padangė išbuvo tik apsiniaukus ir lietus nepasirodė.

Pracitę vis budavo keleto autobuso, kuriais daug svečių atvykdavo, o dabar tik vienas iš Ansonijos. Štai sutikęs B. Vedeikį iš Hartfordo, kuris pračitę, susitaręs su kitais, suorganizuodavo specialų autobusą į 4 to apskrities gegužines ir užklausus jo kodėl dabar nėra autobuso iš Hartfordo? Jis atsakė "Sunku sudaryti autobusą, nes dauguma važiuoja automobiliais ir savo draugus atveža".

Užklausus Vinco Vitkausko, iš New Britain, Conn., atsakė panašiai. Bet nežiurint to svečių suvažiavo nemažai, tarp savęs besikalbėdami prie bufero važiavosi, kiti šiaip kalbėjosi.

Teko sutikti burį svečių iš Worcester, Mass. kaip brolių J. Krasinską ir jo žmoną Jėvą, sunų Juozą, Vincą Mitriką su žmona Magdalena, Juozą Radžių ir jo žmoną. Tai vis žymūs SLA veikėjai. Dar sutikau stambų ukinką Vincą Alksminį, iš kurio kalbos supratau, kad jis yra pasirengęs "išpildyti" kailį tam pensininkui Kaziui, kuris vis rašo apie jį visokias "fantazijas". Dar pareiškė, "Aš jį pagavęs parsivešu ir kai karvė jam užsisos ant kojos, tai jis tuoj atsidsurs, kur sputnikai lanksto". Kazy vaktuokis.

Zinoma, daug daugiau teko matyti žymių veikėjų ir šiaip seniai matytų pažįstamų, bet reikėtų daug rašyti visus sumint.

Nors ir kukliai, bet visgi prisimintina ir viso Susivienijimo deimantinė sukaktis. Štai buvo iškaba salės priešakyje, vaizduojanti Susivienijimo 75 metų deimantinę šventę-jubiliejų, kurią atitinkamai pagaminė Vytautas Sušinskas iš New Haven.

Apie 6 val. prasidėjo kalbų programa, kurią pradėjo SLA 11 kuopos pirmininkas Tamas Matas. Jis per garsią kalbą kvietė visus ateiti pasiklausti trumpų kalbų, bet daugelis buvo linkę tarp savęs kalbėtis ir važiintis. Toliau Tamas Matas perdavė programos vedimą SLA 4-to apskrities pirmininkui Antanui Kasperavičiui. Jis užėmęs vietą ir

dalyvių skaičius padaugėjo nemažu skaičium svečių ir viešnių.

Paminėjus šiuos faktus reikia pabrėžti, kad norint suruošti vasarines išvykas ar kitokius parengimus svetainėse, reikia dirbti, o jos visuomet bus sėkmingos. Tą faktą patvirtina SLA ketvirtosios apskrities pareigūnai ir toje valstijoje gyvuojančių kuopų veikėjai.

Vasarinės gegužinės einant prie pabaigos, pradėkite ruošti prie rudeninių ir žieminių parengimų, nes visai nepajausime kai ateis laikas parengimus ruošti svetainėse.

taręs kelis žodžius, pakvietė SLA organo Tėvynės redaktorius M. L. Vasil kalbėti. Pastarasis pasveikins svečius nuo SLA Centro, priminė lietuvių sunkias kovas už laivę ir šiaip vargus, ir kad Susivienijimas per savo gyvavimo laikotarpį — 75 metus visuomet tiesė pagalbos ranką. Baigdamas ragino didinti Susivienijimo narius ir dirbti vieningai. Jo kalbą buvo gerai pritaikinti paminėti Susivienijimo deimantinę sukaktį.

Apskrities pirmininkas vėl pavadė programą vesti T. Matui. Pastarasis da priminė reikalingą visiems lietuviams rašyti prie Susivienijimo ir da pakvietė sekančius svečius tarti žodį kitą, kaip tai: 4-tos apskrities vice pirmininką ir S. L. A. 66 kuopos pirmininką

S. Bujanauską iš Ansonia, kuris pareiškė sveikinimus ir gerus linkėjimus. Taipgi pakvietė svečią, SLA 57 kuopos pirmininką Vincą Mitriką, iš Worcester, Mass., kuris irgi pareiškė sveikinimus ir linkėjimus. Da 4-to apskrities kores. J. Mačiulionis tarė kelis žodžius. Taipgi buvo išsakyti, bet neatėjo 4-tos apskrities organiz. J. Radzevičius, 4-tos apskr. sekr. A. Orantas, daug dirbęs 4-tai apskričiai Antanas Birietis iš Manchester, ir Vincas Alksminis.

Visų gegužinėje dirbusių vardų neturiu pasižymėjęs, tai tik tiek pasakysiu, kad buvo sudaryta komisija iš Waterbury 11 kuopos, kurią ansoniečiai papildė ir atrodė, kad visi gerai dirbo iš šiaip tvarka buvo gerai.

Tai varde SLA 4-tos apskrities ir šiaip kuo nors prisidėjusiems prie gegužės rengimo priklauso širdinga padėka.

Koresp.

IŠ SKAUTŲ VEIKIMO

Dvi broliškos lietuvių organizacijos SLA ir skautų iki šiol labai gražiai bendrauja ir veikia. Iš SLA Pildomosios Tarybos narių ypač skautų veikimą remia prezidentas Povilas Dargis ir dr. Steponas Biežis. Na ir "Tėvynės" redaktorius duodamas, skautų reikalams visada pakankamai vietos. SLA - centre — New Yorke skautai visai nemoka mai ilgesnį laiką naudojosi S. L. A. patalpomis "Tėvynėje" buvo specialus skautams skyrius. Mano 301/kuopoje didesnį SLA jaunųjų narių dalis yra skautai. Butų labai gera ir gražu, kad šis SLA ir skautų bendravimas nemažėtų, bet nuolat stiprėtų.

Juk skautai — lietuviškas jaunimas, tai yra SLA ateitis ir norint, kad SLA ilgiau gyventų ir būtų vis stipri organizacija, reikia remti skautus ir iš jų susilauksime SLA eiles naujo praeigio.

Aplamai, jeigu nebebus šiame kontinente lietuviško jaunimo, tai visos, senųjų ateivių taip sunkiai sukurtos ir gražiai veikusios lietuvių organizacijos, turės likviduotis.

Pirmoji Čikagoje lietuvių skautų sueiga, Lietuvos Prezidento Dr. Kazio Griniaus Liutovio iniciatyva, buvo sukieta 1948 metais lapkričio mėn. 7 dieną, bet attingai Čikagoje skautai ėmė veikti ir plėstis 1949 m. Tų metų rugsėjo mėn. kelinti metai nebedirbė nesio buvo įkurta ir Mindaugo draugovė, kurios 12 metų sukakties progą 1961 m. rugsėjo mėn. 23 d. 7 valandą Cicerioje, šv. Antano parapijos salėje, 1500 So. 49-th Court, bendradarbiaujant su buvusiais Lietuvoje policistais, čia susiorganizavusiais į "Krivulės" klubą, rengiamas skautų 12 metų sukakties minėjimas — balius. Programoje Mindaugo draugovės skautų pasirodymas, "Žilvičio" tautinitis šokiai ir studentų okteto dainos. Šokiams gros Adolfo Mamono orkestras, kurių metų veiksmas, bufetas ir laimės šulinys. Vakara globoja skautų vidurio rajono vadovas skautininkas Vladas Vijeikis. Visas vakaro pelnas eis skautų vasaros stovykloms paremti.

Kad mus jaunimas likti lietuviams, labai yra svarbu vasaros stovykloms. Vargiai kas iš mūsų nesupranta skautų vasaros stovyklų reikšmės. Čia jie kalba tik lietuviškai. Šiais metais jiems prie Čikagos, Custer, Mich. Rako ukyje labai puikiai vadovavo paskautininkas Antanas Saulaitis. Čia jie patys atlieka visus ukių darbus su puodu švėtimu, bulvių skutimu ir indų

plovimu. Išmoksta orientuotis gamtoje, gražiai bendrauti, žaisti, dainuoti. Išmoksta įvairių specialybių.

Bet skautų stovyklose jaunimo nėra tiek, kiek galėtų ir turėtų būti. Viena svarbiausių priežasčių, kad tie lietuvių, kurie dar nepasidarė dolių vargais, turi gausingas šeimas, o dolių neturi, tad ir vaikų į lietuvių skautų vasaros stovyklas negali leisti. Ši reikala suprasdama, skautų Mindaugo draugovės vadovybė, kurios draugininku yra paskautininkas Jurgis Prapuolenis, praitais metais iš draugovės kasos kiekvienam vykstančiam į vasaros stovyklą draugovės skautui damokėjo po \$7, o šiais metais jau po \$15. Siekiama, kad pinigai skautams, nei jų tėveliams, nesudarytų jokios problemos ir visus stovyklavimo pinigus būtų galima apmokėti iš draugovės kasos.

Čikagos ir apylinkių SLA nariai yra maloniai kviečiami šiame pobuvyje dalyvauti ir pabendrauti su skautais, o kas jame negalės dalyvauti prisiųsti skautų vasaros stovykloms vienkartinę auką: Mrs. Anelė Zukauskas, 1901 So. 50-th Avenue, Chicago 50, Illinois. Dabar parėmė skautus, stipriname SLA ateitį.

Manoji SLA 301 kuopa, kurios ribose šis pobuvis įvyksta, jau kelinti metai nebedirbė daryti savo parengimo, tad į šį skautų būlį, kuopos nariai turėtų kuoskaitlingiausiai atsilankyti. Įėjimo auka bus \$1.

Stepas Paulauskas.

Worcester, Mass.

SLA 57 Kuopa Ruošia Didelį ir Gražų Banketą

SLA 57 kuopos ruošiamas banketas-pietūs įvyks rugsėjo 17 dieną, 1-mą valandą po pietų, Vytauto Parko Salėje, Auburn, Mass. jau gerai įpusėjęs. Šeiminkės M. Mitrikienė, Jūlia Lendratienė, Marijona Pajaujienė, Rožė Jušinskienė, Ona Rakauskienė, M. Dvareckienė, dažnai konferuoja ir svarsto iš kokių skanumynų pagaminti pietūs.

SLA 57 kuopos nariai Ona ir Jonas Dirveliai, geri vietos muzikai — mums paruošę gražų programą iš muzikos ir dainų.

Yra pakviesta SLA centinė sekretorė BERTHA PIVARONAS.

Pasiradėjo kalbas pasakyti: SLA 2-ros apskrities pirmininkas Leonas Paulauskas, SLA centrinis išd globėjas adv. S.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO "TEVYNES"

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Sveikatos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinios gydytojų: MOTIEJAUS NASVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. D. ir ALBINO GRIGAČIO M. D.

Rašo DR. V. TERCIJONAS, Brooklyn, N. Y.

Kuno Svoris ir jo Kontrolė

(Tęsinys)

PERMAŽAS SVORIS, JO REIKSMĖ IR REGULIAVIMAS

Asmenys su mažu svoriu dažnai skundžiasi APETITO STOKA. Tokiais atvejais maistas turi būti paruoštas skaniai, proparpiais tarp valgių reikia gerti apelsino sultys, patarima nuosaiki makšta arba vaikščiojimas grynam ore, o taipgi retkarčiais skiriami apetitą didinantieji vaistai. Vieton priešpiečių ir pavakarių, kurie mažina apetitą, trim pagrindiniams valgiams pusryčiams, pietum ir vakarienei, naudinga ketvirtą syk valgyti prieš gulant. Be to, skiriant ilgesnį valandas miegui naktį ir priguilant poilsui po pietų ir po vakarienes bus naudingi priedai prie dietos sen-giantis padidinti permažą svorį.

Kada vidutinis ar normalus svoris bus pasiektas, tai aukšta kalerinė dieta turėtų but sustabdyta, nes priešingu atveju prasidės svorio augimas virš normos arba tukimas, apie kurio pavojų buvo aukščiau kalbėta.

Baigiant reikia pabrėžti, kad permažas svoris taikos metu nesudaro didelių problemos: JAV tokių asmenų dažniau jauno amžiaus, kuriems reikėtų taikyti dietinis gydymas, yra palyginant nedaug. Tuo tarpu su perdideliu svoriu arba nutukusių asmenų šiame krašte yra žymiai daugiau ir jų gydymas, svorio numetimas arba nuliesinimas turi daug didesnę reikšmę. Pasaulinių karų metu, tiek Pirmo, tiek Antro, net didelės valstybės, kaip Vokietija arba okupuoti kraštai, kaip Lietuva, žymiai ne-

davalgė ir net badavo ir dėl to kilo padidintas mirtingumas. Bet šito klausimo platesnis svarstymas jau yra už mano temos ribų. Mūsų kuno svorio, tiek didelio, tiek mažo kontrolės ir dietinis gydymas turi būti atliekami atsargiai, gydytojo priežiūroje, kad sau nepakenkti.

PASTABA: Rašant šį straipsnį buvo vartoti terminai (žodžiai), kurie ne kiekvienam skaitytojui gali but suprantami, kaip anai: pagrindiniai maisto produktai, vitaminai, mineralai, kalorijos, maisto skirstymas pagal baltymus, riebalus, angliavandenius ir tt. Peritaisiais pietais apie tai buvo mano raayta "Tėvynės" sveikatos skyriuje. Man prašant, tuos straipsnius išleisti atskira knyga, kad nereiktų tą patį kartoti, "Tėvynės" redaktorius atsakė, kad SLA tam trūksta lėšų, spaustuvės darbininkų ir tokių knygelių leidimas perbrangiai kainuotų. Ir kiti Sveikatos skyriaus rašytojai, kaip dr. M. Nasvytis tuo rūpinasi, bet pritarimo neranda. Dr. V. Tumėnienė savo raštus, įdėrus "Tėvynėje" Sveikatos skyriuje, išleido savo lėšomis atskira knyga "Vaiko Sveikata", o dr. S. Biežis, kura rašė "T." Sv. skyriuje kelis metus, išleido savo straipsnius atskira knyga "Bukite Sveiki", kurios išėjo dvi laidos. Tai yra nemažas lobis mūsų rašytojų negausioj tos rūšies knygom.

Butų pageidaujama, kad "Tėvynė" išleistų atskira knyga Sveikatos skyrių įdėtus straipsnius nors kas du metai. O dabar minint 75 metų SLA sukaktį būtų naudinga išleisti Sveikatos skyriaus straipsnių rinkinį su visų gydytojų rašiusių tam skyrių rinkiniiais raštais nuo pat to skyriaus įsteigimo.

(Bus daugiau)



BERTHA PIVARONAS,
Susivienijimo Sekretorė

liejinio banketo-pietų.

KELRODIS: Iš visų pusų važiuojant, privažiavus 12-tą kelią, tarpe Worcesterio ir Auburn miestelio, arčiau prie Worcesterio, važiuojant 12-tu keliu netoli nuo Wonder Marketo rasiat Sword Street. Kiek pavaziavus bus pirma po dešinei gatvė Woodland Road. Kitas kampas vėl po dešine Rackway Road ir į Woodland Vytauto parką.

J. Krasinskas,
Vienas iš rengėjų.

Easton, Pa.

SLA 342 kuopos šių metų pradžioj buvo nutarta nelaikyti kuopos susirinkimų per 3 mėnesius, tai yra vasaros metu, tai tas nutarimas išpildytas.

Dabar pranešu visiems kuopos nariams, kad po 3 mėnesių pirmas rudens susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 3 dieną, 2:30 valandą po pietų, Amerikos Lietuvių Klube, 631 Walnut Street, Easton, Pa. Visi kuopos nariai ir narės prašomi tame susirinkime dalyvauti.

A. Kazianus,

SLA 342 kp. fin. sekr.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 7-tos apskrities piknikas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 27 dieną Rocky Glen Parke. Kviečiame 7-toj apskritį priklausančių kuopų narius ir visus lietuvius-lietuvaiteis iš tolimesnių kolonijų atvykti į šį pikniką. Bus meninė programa, užkandžių ir įvairių gerimų. Piknikas prasidės pir-

mą valandą po pietų, muzika 3 valandą po pietų. Nepamirškite atvažiuoti ir linksmai praleisti sekmadienio popietį. — SLA 7-tos apskrities valdyba.

Binghamton, N. Y. — Susivienijimo 50 kuopos ruošiamą gegužinę-pikniką įvyks šių metų rugsėjo mėn. 3 dieną, Antano Lėpos vasarvietėje, ant gražios upės kranto, Conklin, N. Y. Pradžią pirmą valandą po pietų. Gegužinės ruošimo komisija nuosirdžiai kviečia visus Binghamtono ir apylinkėse gyvenančius Susivienijimo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaites dalyvauti šioje Susivienijimo 50 kuopos tradicinėje gegužinėje ir linksmai broliškoje nuotaikoje tyrame ore laiką praleisti drauge su 50 kuopos nariais.

Chicago, Illinois. — Susivienijimo 134 moterų kuopos ruošiamas sekanči gegužinė įvyks šių metų rugsėjo mėnesio 17 dieną Lepppos Sode. Nors gegužinė dar tolokia, bet jos ruošėjos nuosirdžiai prašo jau dabar pradėti prie gegužinės ruošties ir joje gausiai dalyvauti. Patenkinkite veikliųjų moterų kuopos narių prašymą ir ruoškitės gegužinėje dalyvauti.

Worcester, Mass. — Susivienijimo 57 kuopos ruošiamas banketas organizacijos gyvavimo 75 metų sukakčiai atžymėti įvyks šių metų rugsėjo 17 dieną, pirmą valandą po pietų, Woodland Vytauto parko salėje, Auburn, Mass. Rengėjai kviečia savo ir kitų Susivienijimo kuopų narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaites dalyvauti bankete ir tinkamai atžymėti mūsų broliškos organizacijos deimantinę sukaktį. Banketo ruošėjai tikrina, kad dalyvaus daug žymių organizacijos veikėjų-veteranų iš įvairių vietovių ir net centro pareigūnų. Nei vienas nepraleisite šio geram tikslui ruošiamo banketo.

Karališkas Astrologas

A. ZIEDAS

Saulė buvo jau nusileidusi ir vėsoma padvelkdavo nuo didžiųjų upių ir iš dykumų į atvirą pilies kuoro verandą, kuri buvo skirta karališkajam astrologui. Iš čia jis stebėdavo dangaus šviesulių judėjimus ir būdavo savo valdovo sėkmės, nesėkmės ir likimo.

Rytuose iš už dykumos krašto jau kilo aiškus pilno mėnulio diskas, o tamsesniajame dangaus skliaute sužibo žvaigždės.

Silkais šlamėdamas, jaukliai žvakių sietyno apšviestoje menėje, iš vieno kampos į kitą lėtai žingsniavo, giliai susimąstęs karališkasis astrologas, galvodamas, kaip sustatyti palankiausias karaliui horoskopą, nes ir iš tikrųjų, bent apmatomose ateityje nesimatė jo valdymui jokių blogų ženklų. Jo didelei ir galingai valstybei niekur nebuvo pavojingų priešių. Pats karalius buvo geroje sveikatoje ir gerėjosi šeimos laime. Tik kaimyninėje karalystėje, kuri atrodė kiek silpnėjęs esanti, savo pranašingais horoskopais ėmė garsėti jos karališkųjų rumų astrologas. Pasakojimai apie jo tikslius pranašavimus peiliu smigdavo į karališkojo astrologo širdį. Jis matė, kaip jo valdovas, klausydamas tokių pasakojimų, pažvelgdavo jo pusėn net ir piktą žvilgsniu. Jį nupurtydavo šurpas pagalvėjų, kad kada karalius, supykęs dėl kokio nepavykusio horoskopo, gali jį pavartyti ar net paliepti apmokėti melus galva.

Todėl šita, labai palanki karaliui horoskopą jis pagražins pranašyste, kad karalius už kelių metų turėsias su kaimyniniu karalium sėkmingą karą, kuris jam suteiksias dar daugiau didybės, garbės ir turtų. Taip karaliui įsimingiai į galvą mintis, kuri neduosianti jam ramybės tol, kol jis nesunaikinsias iki tol draugingą ir taikingą kaimyną. O jis, astrologas tuo atveju jau sugebėjęs sudoroti aną per daug išsikūsių ir išpuikušį karališkųjų rumų astrologą.

Ir taip, jam bemažant kažkas pasibeldė. Kas būtų tokią vėlyvą valandą? Jis krutėlėjo. Negi kas naujo būtų atsitikę pas karalių?

Duryse pasirodęs vergas pranešė, kad karališkąjį astrologą noris matyti kažkoks suvargęs graikas.

Astrologas lengvai atsikvėpė ir, pavėdinęs veidą šilkinė skarele, liepė tą graiką įvesti. Toji žinia išblaskė jo sunkias mintis, kita vertus: ką gali žinoti? Gal

tas graikas gali būti kam ir naudingas?

Kai sunki uždanga vėl prasiskleidė, astrologas už tarno pamatė beveik skurdžią, iš kurio apžėlusio ir dulkino veido, tačiau, spindėjo dvi nuostabiai aiškios, tokios protingos ir persmingančios akys, kurių iki tol jis dar nebuvo matęs.

Graikas nusilenkė ir pasakė palankių pasveikinimą. Astrologas, slėpdamas savo įspūdį, vienu, kiek išdidžiu rankos mostelėjimu atsakė į svečio sveikinimą ir paliepė tarnui pasitraukti.

Kai tarnas išnyko už uždangos, astrologas tarė:

—Aš pasirodęs tave išklausyti.

—Aš atėjau, karališkasis astrologe, pasakyti jums kai ką nauja. Kaip matai, aš jau tiek senas, kad vos suskaitau savo išgyventų dienų skaičių. Ir šito savo ilgo amžiaus didelę dalį aš praverčiau besimokydamas žvaigždžių pažinimo meno, tyrinėju jų judėjimus ir jų įtaką žmonių likimams. Ir ką aš patyriau, visu pirma, yra tai, kad valstybių, karalių ir žmonių likimai eina sau ir neturi jokio ryšio su žvaigždžių judėjimais, kurie eina savais keliais.

Bronzinis astrologo veidas staiga pasikeitė. Jame pasirodė keistos, balsvos dėmės ir jo akys aptemo.

Graikas tęsė:

—Aš išsiskaičiau ir patyriau, kad ne saulė ir žvaigždės bėga apie žemę, bet kad žemė bėga apie saulę, o žvaigždės turi savo kelius.

—Gera, tai ko tu nori iš manęs?— užkimusiu balsu paklausė astrologas.

—Aš noriu, kad tu nuvestumė mane pas savo karalių, kuriam aš noriu apsaugoti savo mokslą, ir kad jis leistų man paskelbti visai karalystei tai, ką aš jau patyriau ir padėtumėt patirti dar ir tai, ką aš norėčiau, bet kam pats vienas neturiu jėgų.

—Ryt, anksti rytą tu galėsi pamatyti karalių!—pasakė astrologas ir priėjęs prie gongo piktai ir stipriai jį užgavo.

Duryse pasirodė trys raumeningi, šarvuoti ir įjetimis ir kardais ginkluoti vyrai.

—Pranešk karaliui, kad aš rytą rytą turiu į jį svarbų reikalą,—kreipėsi astrologas į vyresnįjį. —Ir pasakyk, kad aš prašau karalių tuo pačiu metu iškviesti pas save ir vyriausius žynius! O judu paimiti šitą žmogų ir palaikykite apsaugoje, kol bus pašauktas pas karalių!

Kai du milžinai paėmė graiką už pa-

rankių išvesti, prieš dingdamas už uždangos, graikas dar paspėjo mesti nustebugį žvilgsnį į astrologą.

Uždangai užsiskleidus ir menėse žingsniams nutilus, astrologas, netekęs jėgos, suštrėb į minkštas pagalves. Jo rankos ir kojos buvo pakirstos. Nors jis nebuvo tiek mokytas, kiek tas graikas ir nebuvo skaičiavęs ir atradęs tai, ką jis pasakojo, ir dangus jam darėsi vis didesne paslaptimi, bet, per ilgus metus stebėdamas žvaigždes, ir jis buvo supratęs, kad jos juda sau, o žmonių likimai sau... Jis jau senai žinojo, kodėl žvaigždės taip dažnai melavo, taigi, žinojo ir tai, kad jo horoskopai yra apgaule. Jau vien iš graiko akių jis pajautė, kad tas kalba, ką jis žino, kad kalba tiesą. Bet astrologas suprato ir tai, kad jeigu ir karalius priimtų graiko mokslą, tai jo, astrologo patarnavimai karaliui būtų nebereikalingi. Ko gero, karalius gali suprasti jo apgaule, tada jis būtų žuvis. Tat jis turįs gyntis, o graikas turįs mirti. Ir taip jis ėmė klostyti mintis, ką jis apie graiko mokslą pasakys karaliui ir žyniams...

Užgesinęs žvakes, prieš guldamas, jis dar išėjo po atviru dangaus skliautu, kuriu ramiai ritos pilnas mėnulis ir kurio tamsiose gėlmėse žerėjo žvaigždės.

Niekada, niekada jis dar nebuvo toks neramus. Iš žveglančių ir aukštybes akių išsiritę dvi didžiulės ašaros...

—O, dievai!

Vidinis balsas nenumaldomai astrologui kalbėjo, kad jis rengiasi padaryti kažkokią didelę piktadarybę. Guodėsi gi vienišiai tu, kad graiko mokslas esąs piktodžiavimas dievų nustatytai tvarkai... Bet ir vėl: o kas tikrai žino dievų valią? Kodėlgi dievų nustatyta dalykų tvarka negalinti būti tokia, kaip moko graikas? Bet jis turi gyntis...

Jau buvo giliai po pusiaunakčio, kai astrologas pagaliau užmigo sunkiu, daugiau panašiu į klidėjimus miegu.

* * *

Dykumų saulė jau buvo pakibusi kuoro aukštumoje, kai astrologas, surinkęs pašoko iš patalo. Jis buvo apsiplieskęs prakaitu, o širdis, rodėsi, norėjo išsokti iš krutinės. Sapnai buvo neramus, šurpūs ir jam atrodė—pranašingi. Jis sapnavo iš dykumų iškilusių liutų, kurių prarijo karalių ir jį patį buvo begriebias savo baisiais nagais. Bet tą akimirka jis pabudo.

Jis paėmė dvigubą stiprinančių gyduolių dozę ir, atsigavinęs ir pasirodęs, laukė karaliaus pranešimo.

Po geros valandos pasirodė rumininkas ir pranešė, kad karalius ir žyniai jo

jau laukia. Karalius jau sėdėjo sosto ir šnekučiavo su šalia jo sėdinčiais žyniais, kai į salę įžengė astrologas. Karalius staiga atsistuso į įeinantįjį, atkreipdamas klausimą žvilgsnį.

Pasikeitus sveikinimais, klausiamas, karališkasis astrologas prabilo:

—Vakar vakare, o karaliau, kas mane klausėsi kažkoks graikas, kuris norėjo, kad aš jam atidaryčiau duris pas tave, mano valdovė. Jis norįs, kad tu ir tavo karalystė išgytumėt jo mokslą apie žvaigždes. Kadangi man pasirodė, kad jo mokslas yra piktodžiavimas dievams, tau, karaliau, ir man, tai aš liepiu palaikyti jį suimtą ir atiduoti tau jį teisti akivaizdoje manęs ir žynių, kurie geriausiai žino dievų valią.

—Atveskite tą graiką!

Kai graikas buvo atvestas, karalius jam tarė:

—Man pasakytą, kad tu norįs man ir visai mano karalystei paskelbti savo mokslą apie žvaigždes. Taigi, kalbėk!

—Aš tariau, karaliau, kad jusų astrologas bus jums apie mano mokslą papasakojęs. Tik nežinau, kodėl tavo karalystėje aš buvau taip nedraugiškai priimtas ir uždarytas, lyg bučiau koks nenaudėlis.

—Astrologas tavo moksle radė piktodžiavimų. Ko tu mokai?

—Mano mokslas yra paprastas, karaliau! Mano tautoje yra tokie mokyti žmonės, kuriuos mes vadiname filosofais. Šitie tai žmonės, nesilindami jokių burtų ar neaiškių ir netikrų ženklų, bet tik savo protu, skaičiavimais ir įvairiais medžiagų mėginimais, tyrinėja gamtos reiškinius, kaip ir dangaus kunus. Tokiu filosofu esu ir aš, kuris ilgus metus mokiausi pažinti žvaigždes ir stebėti jų judėjimus, taigi, kuris didžiąją savo amžiaus dalį praverčiau betyrinėdamas dangaus skliautus. Ir taip aš susėkiau, kad žemė yra apvali, lyg kamuolys. Šitas kamuolys sukasi pats apie save.

Čia jis išėmė iš kišenius kamuoliuką ir pavaizdavo, kaip žemė sukasi apie savo ašį.

—Naudodamasis kitų filosofų skaičiavimais ir pats skaičiuodamas ir tyrinėdamas dangaus kunų judėjimus, patyriau, kad žemė nėra pasaulio centras, bet kad žemė, sukdamosi apie save, skrieja dar ir apie saulę!... Žvaigždės taip pat keliauja savais ir žmonių dar nesusekamais keliais. Svarbiausias kas tau, karaliau, reikia žinoti tai yra tas, kad karalių, žmonių ir žvaigždžių keliai yra skirtingi, kad žvaigždės yra labai toli nuo mūsų, kad jos nesirupina žmonių likimais ir kad todėl mes nieko iš jų negalime sužinoti apie savo ateitį... Todėl valdovai, tvarkydami savo

valstybių reikalus ir svarstydami žygius, turi atsižvelgti ne žvaigždžių, bet savo proto!...

Karalius paklausė, ką į tai turįs pasakyti astrologas.

—Šitas žmogus, o karaliau, piktodžiųjų dievams, tau, karaliau, ir man, nes jis tariasi datgiau žinąs net negu dievai! Mes ir mūsų prosenelių prosenėliai nuo pačių seniausių laikų žinome, kad dievai mums davė žemę, tvirtai stovintį pasaulio centrą, kuriame tu, karaliau, esi, didžiausias valdovas! Dievai išdėstė danguje žvaigždes, kurias judindami, jie apreiškia mums karalių likimus ir savo valią. Šitas gi praeivis sako, kad žemė skrajoja padangėse ir nieką nepasilaikydama ir kad žvaigždės, taigi ir dievai, nesirupina karaliais, o tuo pačiu ir tavim, o karaliau! Taip jis niekina nuo pradžių pradžios tvirtai dievų nustatytą tvarką ir per savo neįsmanymą ar kokį suktą mokslą, piktodžiųjų dievams. Užtat jis turi mirti!

—Gera! padarei, astrologe, kad patarei pakviesti žynius. Taigi, ką turite pasakyti jį, dievų mylimieji?

Vyriausiasis žynis pasakė:

—Astrologas sako tiesą. Tas žmogus tikrai niekina dievų nustatytą pasaulio tvarką ir mus visus, nes taip jis pasako, kad jis daugiau išmano ne tik už tave, karaliau, už astrologą, už mus visus ir už mūsų prosenelių prosenėlius, bet ir už dievus!

Visi žyniai linguodami galvas pritarė jį vyriausiajam.

Karalius tarė:

—Tu turbut matai, graike, kad tu pats save apkaltinai savo žodžiais ir pasiteisinimo tau nėra. Tu rytą rytą busi atiduotas mano tigrams!

*) Nors astronomijos mokslas ypač mūsų laikais nebepalieka jokios vietos astrologijoms prietarais, bet, kaip informuoja dienraščio "The Detroit News" 1959 m. lapkričio 1 d. savaitiniame priede "This Week", tula autorė, Christine Hotchkiss, valstybių apmokamus astrologus dar turėjo ir visi keturi didžiausieji II-ojo Pasaulinio karo veikėjai: Franklin D. Roosevelt, Winston Churchill, Josef V. Džugavilii (gruziškai: žydo sunus, kaip Robinson ir panašios pavardės su galime "son") alias Stalinas ir Adolfas Hitleris, ir jiems buvo sustatinėjami horoskopai, nes regimai jų turta kvailios pulkybės tikėti, jogei apie juos sukasi ne tik pasaulio istorija, bet ir žvaigždės... Kadangi nėra pagrindo netikėti tai, gerasis šaltinis parentai informacijai, tai mes dabar galime suprasti, kodėl žmonijos pasaulis, vadovautas tokių "didžiųjų", kurie klausėsi ne savo proto ar už juos protingesnių patarėjų, bet astrologinių orakulų, atsidūrė prie atominio susinakinimo arba amžinos vergijos globaliniam "komunistinės" tirionys kacetų budėnėje. Todėl šis literatūrinis paveikslas, pasirodo, esąs savotiškai aktualus mūsų dienoms.

(Bus daugiau)

Jungtinės Amerikos Valst. ir Lotynų Amerika

JAV-bės per metų metus buvo kaltinamos, kad apleidžia Lotynų Amerikos kraštus ir didesni pinigų sumas skiria technikai ir ekonominei pagalbai Vakarų Europai ir Azijai. Šis kaltinimas, ekspertų nuomone, yra teisingas.

Yra tiesa, kad JAV-bių žmonės iš tradicijos daugiau krypta į Europą, o ne į Lotynų Ameriką. Venecuela ir Elvadoras, pavyzdžiui, JAV-bių žmonėms yra daug tolimesni kraštai, negu Prancūzija ar Italija. Tačiau pamažu Amerika vis daugiau ir daugiau patstebėjo realybę pietuose, ir daugeliu atvejų Rietų realybę.

Lotynų Amerika su savo greičiausiai augančia populiacija pasaulyje vos gali išmaitinti savo žmones. Derlingų žemių didžiama priklauso milžiniškiems dvarams, kurie jų pakankamai nefertilizuoja, o tuo tarpu maži ukeliai vos gali pramaitinti savo žmones.

Kiti faktai apie Pietų Ameriką yra lygiai keliantys. 43% populiacijos yra analfabetai ir palyginus mažam jų skaičiui yra leista balsuoti. 80% populiacijos gyvena nepakankamuose bustuose. Mokyklų užtenka tik maždaug pusę mokyklinio amžiaus vaikų.

Dabar, kai amerikiečiai yra pažadinti Kubos įvykių, jie taip pat vis daugiau pajunta socialinius pavojus, kurie kyla iš tokių sąlygų. Mes matome drastiškos socialinės revoliucijos grėsmę ir kituose Lotynų Amerikos kraštuose šalia Kubos. Krypties į revoliucijos pusę pakeitimui per paskutinius du metus respublikonų ir de-

kratų administracijos nuostatė tam tikrus kelius.

Vienas kelias tai Inter-Amerikos Banko išvystymas, kuris buvo pradėtas praeitų metų spalio mėnesį. Jis turi vieno bilijono dolerių kapitalą, kuri 40% yra įnešta JAV-bių. Dar kitas ilgesnis kelias yra Prezidento Kennedy „Alliance for Progress“, pasirašytas kaip įstatymas š. m. gegužės mėn. 27 dieną, su 500 milijonais dolerių (ir daugiau pasikurtų pinigų) žemės reformai, naujiems gyvenamiems pastatams, sveikatos ir švietimo tikslams dvidešimtyje Lotynų Amerikos kraštų. Maršalo Plano finansinės dimensijos gali būti pasiekios, kad būtų atstatyti karo sužlugdytas Vakarų Europos ekonomijas.

„Alliance for Progress“, kaip žiurima Vasingtone, didelę svarbą teikia trims faktoriams, vietinei iniciatyvai, ilgalaikiam planui ir reformoms, reikalingoms padaryti programos įnašus nuolatiniui primamus paprastam žmogui. Nei JAV pagalba, nei vietinė iniciatyva, nei ilgalaikis planas negali būti pilnai ir efektingai įvykdyti be šių reformų.

Turėtų būti pažymėta, kad JAV-bės nevadovaus Alliance for Progress. Kiekvienas kraštas turės padaryti savo planus ir parodyti savo iniciatyvą šiems planams vykdyti. Prezidentas Kennedy, atrodo, neturi jokios intencijos, kad būtų prikišamas Yankių imperializmas. Tuo pačiu metu jis nurodė, kad JAV-bės turi galuti-

nes idėjas apie tam tikrus tikslus.

Jis nori matyti žemių ir mokesčių reformas ir tikisi progreso į ekonominę integraciją regionuose, kurie yra pasiskirstę į 20 ar daugiau vietų. Prezidentas Kennedy taip pat aiškiai parodė savo įsitikinimą, kad jeigu gyven-

Gyvenimas Miestuose ir Ukiuose Supanašėjo

Ukininkas Amerikoje vis dar tebeaugina didelę maisto dalį miesto gyventojams, bet kitados buvęs didelis skirtumas tarp gyvenimo mieste ir ukyje vis daugiau ir daugiau nyksta.

Ukiai vis daugiau įsigyja modernių apyvokos reikmenų. Jau per metų metus yra pravedami modernūs pirmos rūšies keliai per ukines sritis, telefono ir elektros linijos atvirus laukuose.

Ukininkų šeimos taip pat kitaip ir savo įplaukas vartoja. Jos dabar turi daugiau grynų pinigų, negu anksčiau. Tai yra dalinai dėl pasikeitusio budo produktų išpardavimo ir dalinai dėl to, kad daugelis ukininkų ir jų žmonių uždirba dirbdami už ukio rinas.

To rezultatas yra, kad ukininkų šeima pradėjo varuoti savo uždarbį panašiai, kaip ir miesto šeimos.

Per kelis praėjusius metus dar buvo pridėti nauji keli aspektai prie gyvenimo kaimo: miesto šeimos greitai susipažįsta su „ukininko gyvenimo faktais“. Be abejonės, į šią pusę palinkimas prasidėjo nuo masinio miesto žmonių persikėlimo gyventi į priemiesius ir mažesnius miestus,

mo standartai pakils, analfabetiškumas sumažės ir galimybės padidės. Tada demokratija, vakarų pusrutuly patį savimi pasirūpins. Gal but yra saugu išsireikšti, jog tie siekiai suras labai platūs susijdomavimo ir parėmimo per visą Lotynų Ameriką.

American Council.

Be to, šios šeimos nebega-

li daugiau tikėtis gauti pakankamai vandens iš miestų vandens rezervuarų. Kaip ir ukininkų šeimos, jos turi rūpintis vandens rezervuarais ir šukšlių pašalinimu.

Gyvenimas kaime ir vaikams yra skirtingas. Jie turi daugiau saugesnės vietos žaidimams kaime, negu pergruostose miestų gatvėse ir žaidimų aikštelėse. (Ši priežastis yra viena iš svarbiausių, dėl ko šeimos kraustosi iš miestų į kaimus). Vaikai vietojėjimo į mokyklą už kelių blokų mieste, kaime yra surenkami mokyklų autobusu, kaip ir uklių ir priemiesių studentai. A. C.

South Boston, Mass.

Adv. Shallna — Advokatų Valdyboje

Boston Bar Association metiniame susirinkime, advokatą A. O. Shallną ir vėl paskyrė nariu svarbios komisijos—UNLAWFUL PRACTICE OF THE LAW, 1961-1962 metams.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekandios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėja Stepas ir Valentina Minkai. 502 E. Broadway, South Boston, Mass. WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais nuo 1:00 iki 1:30 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Višniūns. 47 Banka St., Brockton 18, Mass. Tel. JUNiper 6-7209. WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryte.

CHICAGO, ILL. Radio Valanda. Vedėja Sophie Barcus. Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas rytą dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadienio iki penktadienio; šeštadienio rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos klekvienu pirmadienį 7-tą valandą vakaro. Raštinė: Sophie Barcus, 7159 So. Maplewood Avenue, Chicago. Telefonas HEMlock 4-2413.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą nuo 9:00 iki 9:45 val. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies. Vedėjas Ralph Valatka, 15756 Lesure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas BRoadway 3-2224. Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 valandai po pietų.

HARTFORD, CONN. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjas 1 Petkaitis. 60 Lincoln Street, Hartford, Conn. WPOP—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 12:30 val. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedėjas Jack Stukas. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. WEVD—1330 k. 97.9 meg. Šeštadieniais nuo 5:00 iki 6:00 valandai vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja Povilas ir Gertruda Dargiai. 2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa. WPIT—730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12:30 iki 1:00 valandai po pietų.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėja Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. Šeštadieniais 12:30 — 1:00 val. po pietų.



Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Lankėsi SLA Centre

Praeitą savaitę Susivienijimo Centre lankėsi SLA 299 kuopos pirmininkas iš Rumford, Maine. Jis su reikalais lankėsi New York'e, tai ta proga aplankė savo organizacijos centrą, ir atliko su kuopos pirmininko pareigomis susijusius reikalus ir pasiėmė jam reikalingus leidinius.

Brolis A. Miliauskas yra malonaus būdo žmogus, domisi organizacijos reikalais, tai su juo maloniai pasikalbėta ne tik Susivienijimo, bet ir kitais klausimais.

Lankėjimai iš Atlantic City

Newarkietės moterys veikėjos, ponios Jieva Trečiokienė, Ona Gudienė ir Petronėlė Žiugždienė, nuvykusios į Atlantic City, N. J., prisijungė prie redaktoriumi nuosirdžius linkejinus, tarp kitko rašo:

"Maudomės Atlantic City vandenyne, saule kaitinamės. Tai puiki vieta praleisti atostogas. Linkime Jums daug geros sveikatos, taipgi sveikiname Jus, sekmingai išdirbusius Susivienijimo Centre virš 40 metų ir linkime sekmės toliau dirbti Tėvynėje ir visų lietuvių naudai".

Pavėluota Atvirutė

Bostonietis inž. Aleksandras Chaplikas, SLA Kontrolės Komisijos narys, aplankęs Lietuvą ir nuvykęs į Maskvą Tėvynės redaktoriumi iš ten pasisuntė atvirutę, bet ji atėjo daug vėliau, negu Chaplikas sugrįžo, ji pasiekė redakciją tik rugpjūčio 12 dieną. Jis rašo:

"Aplankėm Lietuvą ir dabar esam Maskvoje. Buvom Paryžiuje, Amsterdamo ir važiuosim į Bruselį, o iš ten grįšim namo".

Brooklyn, N. Y.

Susivienijimo 38 Kuopa Ruošia Pikniką

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 38 kuopos ruošiamą išvyką-pikniką įvyks šių metų rugpjūčio 26 dieną, šeštadienį, Forest Parke, Woodhaven. Gegužinės-pikniko vieta randasi dešinėje pusėje nuo Municipale Mall. Pradžią pirmą valandą po pietų, bet anksčiau atvažiuoję galės užimti geresnę vietą parke ir geresnius stalus.

Kurie neturite automobilį važiuokite "L" B. M. T. Line Jamaica iki Woodhaven Blvd. Išlipę eikite į kairę pusę šiaurės kryptimi iki Forest Parke.

Gegužinės-pikniko ruošėjai kviečia visus Susivienijimo 38 ir kitų kuopų narius bei geros valios lietuvius ir lietuvaites dalyvauti šioje 38 kuopos gegužinėje ir tyrime ore, tarp žaliuojančių medžių drauge su kuopos nariais ir draugais linksmai broliškoje nuotaikoje praleisti šeštadienio popietį.

Iki malonaus masiatymo šeštadienį, rugpjūčio 26 dieną SLA 38 kuopos gegužinėje.

SLA 38 Kuopos Valdyba.

Miami, Florida

Freedom Facts Susirinkimas

Miami Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas rengia Freedom Facts vakarą, kuris įvyks šių metų rugsėjo 10 dieną, 6 valandą vakare klubo salėje.

Bus rodomi paveikslai apie komunizmą, bus žymiai kalbėtojų, kurie pasakys kaip apsisaugoti nuo komunizmo ir jų pasekėjų. Tai bus labai įdomus vakaras.

Turizmas Jungtinėse Amerikos Valstybėse

Jungtinių Amerikos Valstybių valdžia dabar išleido turistinių informacijos biuletenį, jo tikslas yra skatinti kitų kraštų žmones apsilankyti Amerikoje. Nėra nuostabu, kad valdžia paruošė ir išleido turistams skirtą informacinę brošiūrą apie Ameriką, tačiau tai gana žymus naujas išvystymas.

Valdžios užimtoji pozicija šiuo atžvilgiu yra ta, kad darbas pritraukti turistus į šį kraštą būtų atliktas privačių industrijų, o ne valdžios. Valdžia tikėjo, kad literatūra apie kiekvieną turėtų būti išleista laivų, oro kelių, geležinkelių, viešbučių, kurortų, kelių agentūrų ir kitų PRIVAČIŲ firmų, kurios norėtų matyti daugiau turistų Amerikoje.

Dabar Jungtinių Amerikos Valstybių Komercijos Departamentas siuntinėja oficialių kelionių biuletenį. Pirmieji biuleteniai yra anglų, prancūzų, vokiečių ir ispanų kalbomis. Departamentas taip pat baigia paruošti plakatus ir kitus turistinius reikmenis užsienio kraštų naudojimui. Komercijos sekretorius Luther H. Hodges gegužės mėn. pradžioje lankėsi penkiuose Europos kraštuose.

Šiam užsieniečių skatinimui lankytis JAV yra labai paprastas paaiškinimas. Amerikos turistai praleidžia daug daugiau pinigų užsienio kraštuose, negu užsieniečiai turistai praleidžia Amerikoje. Ir šis skirtumas yra labai didelis.

Praeitais metais amerikiečiai praleido 2,700,000,000 dolerių per keliones užsieniuose. Užsieniečiai praleido truputį mažiau kaip 1,000,000,000 dolerių lankydami mūsų kraštą. Šis skirtumas apskunkina deficito išlyginimo balansą, kurį mes mėginame sumažinti. Praeitų metų deficito išlyginimo balansas (pinigų suma, kurią JAV išmoka, palyginus su ta, kuri įplaukia į JAV-ės) siekė 3,800,000,000 dolerių. Rūpestį padarytas skirtumas dar padidino šį deficito balansą 1,700,000,000 doleriais.

P. Hodges tiki, kad galima padėti daug pastangų ir padaryti JAV-ės įdomia turistine vieta. Jis pasiūlė daug įvairių sugestijų. Nesenai vienai valstybės planavimo ekspertų grupei jis pasakė, kad vienas iš svarbiausių dalykų yra sukurti tokią atmosferą, kad užsieniečiai turistai jaustųsi, kad jie yra mieli svečiai.

Dauguma amerikiečių nemoka svetimų kalbų. Sekretorius Hodges pastebėjo, kad tai yra viena problema, kuri turėtų būti išspręsta. "Mes turime surasti būdus, kuriais būtų barjerai dėl kalbos pašalinti", pareiškė P. Hodges, "taip, kad italas biznierių, vokiečių mokytojas, prancūzas advokatas ar ispanas gydytojas galėtų restorane užsisakyti valgį, gauti atitinkamą patarimą viešbučiuose ir superstų, ką jis mato istorinėje vietoje ar komercinėje struktūroje".

Sekretorius pasiūlė, kad restorani turistiniuose centruose išspausdintų standartinius menu keliomis kalbomis, kad būtų išleisti viešbučių, restoranų ir kitų vietų, turinčių svetimas kalbas mokančių patarnautojų, sąrašai. Jis skatino, kad vietinės bendruomenės paruoštų sąrašus žmonių, kalbančių svetimomis kalbomis ir sutinkančių būti vadovais, ir kad turistiniai centrai išspausdintų vadovus svet.

3 valandą po pietų įvyks Sandaros piknikas, bus skanių užkandžių ir gėrimų. Kviečia visus dalyvauti.

Alena Verbela.

timomis kalbomis.

P. Hodges savo pasiūlymus davė kaip pavyzdžius. Jis juos nelaikė vieninteliais žingsniais, kurių reikėtų imtis, kad patrauktų turistus į JAV. Jis tikisi, kad šie siūlymai paskatins kitus žmones surasti kitų būdų turistų padaršinimui apsilankyti Amerikoje.

Oficialioje plotmėje yra padarytas kitas svarbus žingsnis: drąstisks "raudono kaspino" susiaurimas kelionės ir per sieną perėjimo formuluose. Gal but jokios kitos priemonės nepadarys tiek, kiek sumažinimas kliūčių gauti vizą aplankyti Ameriką. American Council.

Chicagos Lietuviai Apsileido

Kas gyvas kartoja, kad Chicago yra sostinė lietuvių išeivių. Atseit, Chicagoje gyvena tukstančiai lietuvių, kuriems netruksta progų organizuoti pasirodyti viešame gyvenime, nes organizacijų skaito šimtais. Bet kartais neįsitingiam nė desėtkus surinkti. Štai šių metų liepos 16 dieną Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje pasirodė daug skaitlingesniomis gretomis. Lietuvių grupę eisenoje, įeigu neskaityti penkių Chicagoje įvyko Pavergtų Tautų grandiozinis paradas Grondė Parke, kuriame pasirodė organizuoti visos tautos, gyvenančios Chicagoje. Iš repertuaro nebuvo išmesti ir lietuviai. Liudna buvo žiūrėti kuomet daug mažesnių tautinių grupių, negu lietuvių, eisenoje